que contempla os parâmetros das opções I e II.

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor
Estimado. Link para consulta:(1161200), qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 856,63 (Oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos)

( X ) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.

[...]

contratações realizadas por outros órgãos públicos para o serviço de recarga de extintores
(1161133,1161138,1161150), bem como cotações junto a empresas locais (1152265,1152266,1159012).
Na apuração pela média dos valores chegou-se ao valor estimado para essa contratação de R$ 856,63
(Oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos).
A tabela abaixo apresenta os valores obtidos através da pesquisa:

7. Portal Transparência

Declaro(mos) estar ciente(s) de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do TRF6, em
consonância com a Resolução Nº 215 de 16/12/2015, que dispõe, no âmbito do Poder Judiciário, sobre o acesso à